07/06/2021 SEI/PMJ - 9284904 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000101446… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 9284904/2021 - SEPUD.UPD

Joinville, 20 de maio de 2021.

Requerente: Ascensus Logística LTDA.
Protocolo n° 20278/2021
Endereço do Empreendimento: Rua Dona Francisca, nº 6.750 – Zona Industrial Norte – Joinville/SC

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança do Empreendimento Central de Armazenamento Temporário
de Resíduos Classe I

Solicitação de Complementação

Após análise do Estudo de Impacto de Vizinhança da Central de Armazenamento Temporário de Resíduos
Classe I, a Comissão Técnica Multidisciplinar do EIV, nomeada pelo Decreto n° 35.732/2019, solicita uma
revisão no documento apresentado bem como a complementação de informações conforme os itens abaixo
relacionados:

a) Apenas dois documentos de responsabilidade técnica possuem referência ao EIV analisado, os outros
especificam a elaboração do EAS. Portanto, incluir ART/RRT com identificação do Estudo de Impacto de
Vizinhança da Ascensus;
b) O rascunho do RRT anexado não possui validade, deverá ser retirado da documentação deste EIV;
c) Anexar ao estudo os documentos (projetos, memoriais, dimensionamentos) que permitam a emissão de
parecer técnico sobre drenagem pluvial,  ;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Isabelle Costa Luis, Servidor(a)
Público(a), em 02/06/2021, às 13:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

07/06/2021 SEI/PMJ - 9284904 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000101446… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Larissa Rodrigues Brouco, Servidor(a)
Público(a), em 02/06/2021, às 14:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliano de Sant Anna, Servidor(a)
Público(a), em 07/06/2021, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a)
Público(a), em 07/06/2021, às 09:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 07/06/2021, às 12:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 9284904 e o código CRC B9C5ED18.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.103155-2

9284904v7